daniela stibitz

management

ZEYNEP BUYRAC

Nationalitat Osterreich
Muttersprache Tarkisch,Deutsch
j Fremdsprachen Englisch
(l?ic,\r‘ﬂela -Valentina Geburtsort geboren 1982 in Istanbul
Wohnort Wien
Grole 160cm
Augen Braun
Haare Schwarz
Flhrerschein B
Ausbildung Konservatorium der Stadt

movie selection
2022
2017
2008

tv selection
2024
2024
2022
2022
2020
2019
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2014
2014
2014
2014
2013
2013
2011
2008
2007

theatre selection

Wien

DIE VERMIETERIN
HARRI PINTER, DRECKSAU
TANZCAFE JENSEITS - Kurzfilm

TAGE DIE ESNICHT GAB -season 2
LANDKRIMI -Acht

SOKO DONAU

TATORT -Azra

JEANNY-Das flnfte Madchen

SOKO KITZBUHEL - Die Freiheit am Ende
WISCHEN IST MACHT - 18 episodes
SCHNELL ERMITTELT - Alice Leutgeb
SCHNELL ERMITTELT - Gabrielle Mirnhofer
HERRGOTT FUR ANFANGER
NOWAK'S WURSTLN
VORSTADTWEIBER - Scheinwelten
ALTES GELD

Der Mensch im Tier

Der Biber

SOKO DONAU - Trauriger Sonntag
MEIN ALAMANCA - 10 episodes

DIE FREISCHWIMMERIN

NEUE WIENER - Pilot + 3 episodes
TATORT - Exitus

ZUVERMIETEN - Short

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

regie

Sebastian Brauneis
Andreas Schmied
Deniz Arslan

regie

Mirjam Unger/Anna K. Maier
Marie Kreutzer
Katharina Heigl
Dominik Hartl
Andreas Kopriva
C.JUptner-Jonsdorff
G. Liegel, E. Rauch
Michi Riebl

Michi Riebl

Sascha Biegler

Leo Bauer

Sabine Derflinger

David Schalko

David Schalko

Olaf Kreinsen

Diverse

Holger Barthel

Arman T. Riah

Thomas Roth

Emre Karapinar, Ismail Onay

sonstiges

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



daniela stibitz

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

management
theatre selection sonstiges
seit 2023- Burgtheater Wien Ensemblemitglied
2020-23 Burgtheater Wien Gastspiele
2019/20 Bregenzer Festspiele
2018/19 Theater Drachengasse
2017-23 Werk X
2015/16 Theater Regensburg
2012/13 Landestheater Vorarlberg
2008-12 Landestheater Linz

Stadttheater Klagenfurt

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



