daniela **stibitz** management



© Nela -Valentina Pichl

2007

ZEYNEP BUYRAC

Nationalität Österreich Muttersprache Türkisch,Deutsch

Fremdsprachen Englisch

Geburtsort geboren 1982 in Istanbul

Wohnort Wien
Größe 160 cm
Augen Braun
Haare Schwarz

Führerschein B

Ausbildung Konservatorium der Stadt

Wien

movie selection regie

2022DIE VERMIETERINSebastian Brauneis2017HARRI PINTER, DRECKSAUAndreas Schmied2008TANZCAFE JENSEITS - KurzfilmDeniz Arslan

tv selection		regie	
2024	TAGE DIE ES NICHT GAB -season 2	Mirjam Unger/Anna K. Maier	
2024	LANDKRIMI -Acht	Marie Kreutzer	
2022	SOKO DONAU	Katharina Heigl	
2022	TATORT -Azra	Dominik Hartl	
2020	JEANNY-Das fünfte Mädchen	Andreas Kopriva	
2019	SOKO KITZBÜHEL - Die Freiheit am Ende	C.Jüptner-Jonsdorff	
2019	WISCHEN IST MACHT - 18 episodes	G. Liegel, E. Rauch	
2018	SCHNELL ERMITTELT - Alice Leutgeb	Michi Riebl	
2017	SCHNELL ERMITTELT - Gabrielle Mirnhofer	Michi Riebl	
2016	HERRGOTT FÜR ANFÄNGER	Sascha Biegler	
2015	NOWAK'S WÜRSTLN	Leo Bauer	
2014	VORSTADTWEIBER - Scheinwelten	Sabine Derflinger	
2014	ALTES GELD		
2014	4 Der Mensch im Tier	David Schalko	
2014	4 Der Biber	David Schalko	
2014	SOKO DONAU - Trauriger Sonntag	Olaf Kreinsen	
2013	MEIN ALAMANCA - 10 episodes	Diverse	
2013	DIE FREISCHWIMMERIN	Holger Barthel	
2011	NEUE WIENER - Pilot + 3 episodes	Arman T. Riah	
2008	TATORT - Exitus	Thomas Roth	

theatre selection sonstiges

ZU VERMIETEN - Short

Emre Karapinar, Ismail Onay

daniela **stibitz** management

	tre s		

seit 2023-Burgtheater Wien 2020-23 Burgtheater Wien 2019/20 Bregenzer Festspiele 2018/19 Theater Drachengasse 2017-23 Werk X 2015/16 Theater Regensburg 2012/13 Landestheater Vorarlberg 2008-12 Landestheater Linz Stadttheater Klagenfurt

sonstiges

Ensemblemitglied Gastspiele